第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会
The 26th Annual Meeting of the Japan Academy of Nephrology Nursing

協賛募集要項

■ 共催セミナー

■ プログラム・抄録集 広告掲載

■ ホームページバナー 広告掲載

■ コングレスバッグ 広告掲載

■ 企業展示・書籍展示

会 期：2023年11月18日(土)・19 日(日)

会 場：仙台市中小企業活性化センター・TKP ガーデンシティ仙台

大会長：相澤 裕 独立行政法人地域医療機能推進機構仙台病院

作成：230414

ご 挨 拶

謹啓

 この度、第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会を 2023年 11月18日（土）、19日（日）の 2日間、仙台市中小

企業活性化センター・TKPガーデンシティ仙台にて現地開催の運びとなりました。

 COVID-19の影響が続くなか、この数年はオンラインやハイブリッド開催を行って参りました。第26回日本腎不全看

護学会学術集会・総会の開催方法について企画委員で検討を重ねた結果、COVID-19 との共存へとシフトした社会

状況を踏まえて、以前のように対面で語りあい、互いを労い、笑顔になれる場を取り戻したいと考え対面での開催に

至りました。

 また、東北地区での日本腎不全看護学会学術集会・総会開催は、2017年第 20回盛岡大会から６年ぶり、仙台での

開催は 2006年の第 9回大会以降 17年ぶりとなります。

 2011年の東日本大震災の折には、全国からあたたかいご支援を賜り誠にありがとうございました。現在の仙台市内

を見ますと、災害被害がわからないほど復興を遂げましたが、沿岸部にはまだ復興途上の地域が存在しております。

学会参加と合わせて、復興した仙台市内や復興途上にある沿岸部にも是非足を運んでいただけますと幸いです。

 第 26 回日本腎不全看護学会学術集会・総会のテーマは、「well-being , will being happy!」と致しました。これは、

WHO憲章のHealth is a state of complete physical, mental and social well-being and not merely the absence of disease

or infirmity.の well-being「すべてにおいて満たされている状態」という言葉と、「幸せになる」という意思をあらわす will

be happyを掛け合わせたものです。このテーマには、「（私たちは）全てにおいて満たされる、そして幸せになる」とい

う意味を含めております。私たちが日々提供している腎不全医療・看護は「何のために行っているのか。」と考えた時、

腎不全医療・看護を受けている患者さんのみならず、患者を支える家族や知人、そして、その人々を支える医療スタ

ッフを含めて幸せになるためではないかという考えからテーマといたしました。また、ポスターのデザインは、気仙沼

のご当地キャラクターで有名な「ホヤぼーや」のデザイン担当であるヤマダミツマサ様にお願いしました。普段目にす

るネフロンが、「ネフ郎」という個性的なキャラクターに仕上がっております。クスッと笑顔になれる「ネフ郎」をどうぞよ

ろしくお願いいたします。

 また、東北地区ではこれまで、「いまさら聞けない」をキーワードに日本腎不全看護学会の教育セミナーを開催して

きました。これは、臨床の場で「いまさら聞けない」基本的なことについて、「どうしてそうなるのか。」といった根拠に立

ち戻り、最新の知見に基づいた新しい考え方までを網羅する内容を心がけて構成してまいりました。本学術集会でも

同様に「いまさら聞けない」をキーワードとした教育セミナーを多数企画しております。日常、何気なく行っていること

や疑問について立ち止まって考え、学びの機会として活用していただけますと幸いです。

これらの企画を実施するため、第 26 回日本腎不全看護学会学術集会・総会において参加者による活発な討論を

期待するとともに、企業の皆様との情報交換、交流の機会を設けたいと考えております。

なお、学会運営は参加費をもって賄うべきでありますが、近年の物価高に加えて更に学会発表、教育には多大の

費用がかかるのが現状です。運営に関しては質素倹約を旨として参加費を集めましてもまだ多額の不足が予想され

ます。つきましては、学会開催の趣旨を充分にご理解頂き、何卒貴社のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上

げる次第です。

諸費用ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご高配の程、重ねてお願い申し上げ

ます。末筆ながら貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹言

2022年 10月吉日

第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会

          大会長 相澤 裕

2

開 催 概 要

1． 会議名称 第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会

2. 開催形式  現地開催（予定）

3． 主  催 一般社団法人日本腎不全看護学会

4． 会  期 2023年 11月 18日（土）・19日（日）

5． 会  場 仙台市中小企業活性化センター

    〒980-6105 宮城県仙台市青葉区中央 1-3-1 AER 5・6・7階

  TKP ガーデンシティ仙台

   〒980-6130 宮城県仙台市青葉区中央 1-3-1 AER 21階

6． 組 織 大 会 長  相 澤  裕（独立行政法人地域医療機能推進機構仙台病院）

               実行委員長 近 江  薫（社会医療法人明和会 中通高等看護学院）

  企画委員  及川 昭憲（岩手県立胆沢病院）

       大野 和美（独立行政法人地域医療機能推進機構 仙台病院）

 小嶌 和美（医療法人長清会 長岡医院）

 熊谷 幸喜（南三陸町南三陸病院）

  松木 理浩（一般社団法人日本腎不全看護学会 理事長

               富山市立富山市民病院）

        水尻 信雄（十和田市立中央病院）

         企画委員 兼 山中 晶子（武庫川女子大学武庫川女子大学看護学部看護学科

         査読委員長           武庫川女子大学大学院看護学研究科）

7． テ ー マ well-being, will being happy！

8． 参加人数 1,500名（予定）

9． 開催実績 第25回日本腎不全看護学会学術集会（同時開催 第7回アジア腎不全看護シンポジウム）

   大会長：宮下 美子（ホスピ―グループ 腎透析事業部）

   会  期：2022年10月15 日～16日

   開催地：愛知県名古屋市

第24回日本腎不全看護学会学術集会・総会

大会長：中村 光江（日本赤十字九州国際看護大学看護学部）

会  期：2021年11月13日～14日

開催地：福岡県福岡市 福岡国際会議場

第23回日本腎不全看護学会学術集会・総会

大会長：水内 恵子（広島NPO健康サロン/医療法人心信会

池田バスキュラーアクセス・透析・内科）

会  期：WEB開催 ライブ配信 2020年11月21日～22日

オンデマンド配信 2020年11月21日～12月6日

開催地：広島県広島市

第22回日本腎不全看護学会学術集会・総会

大会長：定本 高子（医療法人徳洲会 札幌東徳洲会病院）

会  期：2019年11月9日～10日

3

開催地：北海道札幌市

10． 事 務 局    独立行政法人地域医療機能推進機構仙台病院 看護部内

         〒981-3281 仙台市泉区紫山 2-1-1

11．運営事務局 株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 12階

FAX : 03-3452-8550 E-mail : jann26@jtbcom.co.jp

12．ホームページ  https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/

13． 開催目的 本会は慢性腎臓病（CKD）の進展予防から末期腎不全に至った場合の腎代替療法の選択

支援、選択された療法の導入から維持、終末期と幅広い専門的なケアの様々な問題に

ついて研究し、その人たちの生活の質を改善することを目指す学会です。

14．プログラム（予定）

11月 18日（土） 講演会場 展示会場

午前
開会式、大会長講演、特別講演、教育講演、

シンポジウム、交流集会
一般演題（ポスター）

企業展示
昼 ランチョンセミナー

午後
特別講演、教育講演、シンポジウム、

一般演題（口演）、スイーツセミナー、交流集会

11月 19日（日） 講演会場 展示会場

午前
教育講演、シンポジウム（市民公開講座）

一般演題（口演）、交流集会
一般演題（ポスター）

企業展示
昼 ランチョンセミナー

午後
特別講演、教育講演、シンポジウム

一般演題（口演）、交流集会

15． 依頼社数 約100社

16． 情報公開

日本製薬工業協会および日本ジェネリック製薬協会の「企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドライ

ン」、日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、

「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催に

かかる費用を公開することについて了承いたします。

4

16． 収支予算

金額 金額

Ⅰ.参加登録費収入 ¥17,346,000 Ⅰ.会議準備費 ¥9,652,917

1）前期登録 　①運営事務処理費

会員（抄録集付き） ¥7,670,000 　　1.事務局員固定人件費 ¥1,265,000

非会員（抄録集付き） ¥4,264,000 　　2.事前委員会対応費（実行委員会・プログラム委員会等） ¥550,000

学生（抄録集付き） 　　3.事前参加登録処理経費 ¥1,735,912

2）後期登録 　　4.演題処理経費 ¥700,260

会員（抄録集付き） ¥2,460,000 　　5.企業・団体関係処理経費 ¥431,750

非会員（抄録集付き） ¥2,940,000 　　6.広報・PR関係経費 ¥48,400

学生（抄録集付き） ¥12,000 　　7.総務・企画構成費 ¥401,500

　②旅費・交通費

Ⅱ.懇親会参加費収入 ¥400,000 　　1.準備宿泊費 ¥0

1）参加者懇親会 　　2.準備交通費 ¥125,000

　事前登録（会員・非会員） ¥360,000 　③庁費

　当日登録（会員・非会員） ¥40,000 　　1.印刷費 ¥2,587,855

　　2.制作物関係費 ¥587,400

　　3.備品・消耗品費 ¥94,600

Ⅲ.プログラム・抄録集売上収入（別途購入） ¥20,000 　　4.通信費・運搬費 ¥950,241

事前販売（送料含む） ¥0 　　5.会議費 ¥175,000

当日販売 ¥20,000

Ⅱ.当日運営費 ¥23,048,713

Ⅳ.広告料収入 ¥2,343,000 　①人件費

1）プログラム・抄録集 ¥1,243,000 　　1.当日企画構成費 ¥590,040

表4（裏表紙・カラー） ¥165,000 　　2.当日運営人件費 ¥1,451,400

表2（表紙裏・カラー） ¥143,000 ¥373,419

表3（裏表紙裏・カラー） ¥132,000 　　4.その他人件費 ¥1,109,200

後付1頁（モノクロ） ¥528,000 　②旅費・交通費

後付1/2頁（モノクロ） ¥275,000 　　1.招待者宿泊費 ¥208,000

2）ホームページバナー ¥110,000 ¥110,000 　2.招待者交通費 ¥715,000

3）コングレスバック ¥990,000 ¥990,000 　③庁費

　　1.謝金 ¥550,294

Ⅴ.展示出展料収入 ¥4,400,000 　　2.印刷費 ¥81,950

1）企業展示 ¥4,290,000 　　3.備品・消耗品費 ¥1,920,350

2）書籍展示 ¥110,000 　　4.通信費・運搬費 ¥165,000

　　5.損料・借料 ¥14,579,020

Ⅵ.セミナー共催料収入 ¥6,600,000 　　6.会議費 ¥1,305,040

1）ランチョンセミナー

500席 ¥2,200,000 Ⅲ.事後処理費 ¥137,150

144・150席 ¥3,520,000 　①人件費

2）スイーツセミナー 　　1.人件費 ¥49,500

144・150席 ¥880,000 　　2.企画構成費 ¥44,000

　②庁費

Ⅶ.補助金 ¥0 　　1.印刷費 ¥29,700

学会本部補助金 ¥0 　　2.通信・運搬費 ¥13,950

　　3.会議費 ¥0

Ⅷ.助成金・寄附金収入 ¥3,000,000

各種開催助成金 ¥2,000,000 ¥1,035,747

各所寄附金 ¥1,000,000

Ⅴ.租税公課（納税準備金） ¥0

Ⅸ.受取利息 ¥200 Ⅵ.予備費 ¥234,673

Ⅹ.雑収入 ¥0

34,109,200 支出の部 合計 34,109,200

　　3.アルバイトスタッフ運営人件費

Ⅳ.業務委託費

収入の部 支出の部

科目 科目

5

共催セミナー募集要項

 学会期間中に講演会場を用いて、下記の要領にて「共催セミナー」を開催いたします。

■ 開催概要

（1）参 加 人 数 1,100名（予定）

（2）開 催 場 所 仙台市中小企業活性化センター・TKP ガーデンシティ仙台

（3）開 催 日 時 2023年11月18日（土）・19日（日）

ランチョンセミナー（60分）予定

スィーツセミナー（60分）予定

（4）会 場 形 式 と 費 用（消費税込）

募集セミナー枠 席数
11月18日

（土）

11月19日

（日）
共催費

ランチョンセミナーA シアター約500席 【1枠】 【1枠】 1,100,000円

ランチョンセミナーB シアター約150席 【2枠】 【2枠】 880,000円

スイーツセミナー シアター約150席 【1枠】 ― 880,000円

 ※会場席数は予定です。仕様により若干席数は増減することがございます。ご了承ください。

 ※【 】内の数字は、募集セミナーの枠数です。

■ 共催費内訳

（1）会場使用料

（2）基本機材使用料（以下参照）

映 像 機 材： 液晶プロジェクター1面投影（機材、スクリーン、オペレーター人件費含む）

音 響 機 材： 座長席･演者席のマイク各1本、質疑応答用フロアマイク

備 品： 演台・椅子・机・卓上ライト･レーザーポインター･液晶モニター・弁当配布テーブル

■ 共催費に含まれないもの

参加者食費： 各セミナーとも共催企業負担となり、日替わりにて以下の同一金額とします。

 手配については運営事務局が集約の上、一括で行います。

参加者用ランチョンセミナー飲食代金：1,500円消費税別（予定）

参加者用スイーツセミナー飲食代金 ：1,300円消費税別（予定）

※形式：飲食物/ 数量：各会場席数の8割を想定

運営ｽﾀｯﾌ： 進行係･セミナー受付･飲食物配布係等･飲食物チケット配布係･照明係･アナウンス係

接 遇 費：   演者･座長の交通費（渡航費用含む）、宿泊費、謝礼金など。

看板･チラシなど制作物費用：

 ※各社にて作成されたチラシ等は、セミナー当日の総合受付付近にデスクをご用意しますの

で、各社にて設置・撤去ください。

控 室 料 金：  控室利用料、及び控室での飲食費、機材費など。

 ※共催費に含まれないお弁当、備品などに関する手配のご発注は、開催約 2ヶ月前にお送

りします「運営実施要項」にてお伺いします。

■ セミナー枠決定・注意事項

（1）会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、主催者にご一任ください。

（2）申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士において

交換することはできません。

6

■ 座長・演者・講演内容
  セミナーの内容や座長、および講演者の選出につきましては、必ず主催者と打合せの上、ご決定ください。

  座長・演者との通信（講演依頼、交通・宿泊手配、謝礼金支払等）については、基本的に貴社に一任します。

■ 講師抄録原稿について

第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会「プログラム・抄録集」にセミナー抄録を掲載する予定です。

演者への抄録執筆依頼につきましては貴社にてお願いいたします。

＊抄録執筆依頼要項の詳細は、別途ご連絡いたします。ご提出期限は開催約2ヶ月前の予定です。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

  オンラインによるお申込となります。

本学会ホームページ（https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/）の、[協賛申込] ページより、お申込みく

ださい。※ホームページのOPENは、11月に予定しています。

 申込締切日：2023年5月31日（水）

■ 当日運営の詳細

  映像機材・控室・参加者弁当等の追加手配の詳細につきましては、2023年の3月末頃に改めてご案内します。

  また、追加手配にかかる費用につきましては、手数料15％を頂戴しますので、予めご了承ください。

■ お申し込み後のスケジュール

  ・開催日時の最終決定（決定後、ご案内させていただきます。） 2023年6月

  ・座長および演者、演題名の確定・情報提出締切日       2023年8月

  ・当日手配関係のご案内     2023年9月

  ・同上 締切日      2023年10月

■ 共催費のお支払い

  共催費の請求書は、開催日時の最終決定後（2月ヶ月前までに）にお送りします。

  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

  また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

銀 行 名：七十七銀行  東勝山支店（店番：285）

口座番号：普通預金  5017189

名  義：第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 大会長 相澤 裕

      （ﾀﾞｲ 26 ｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾝｺﾞｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ.ｿｳｶｲ）

■ お申し込み・お問い合わせ先

  【講師・座長・講演内容に関するご相談先】

 第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 大会長 相澤 裕

E-mail： yuttahousaku@yahoo.co.jp

  【共催セミナーお申込・お問い合わせ先】

 第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 運営事務局【協賛・寄付担当】

 株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒105-8335 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 12階

FAX : 03-3452-8550 E-mail : jann26-sponsor@jtbcom.co.jp

     ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

7

プログラム・抄録集 広告掲載募集要項

 プログラム・抄録集への広告掲載を下記の要領にて行います。

（1）媒 体 名 『第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 プログラム・抄録集』

（2）規格と部数 A4判／1,300部（予定）

（3）配布対象者 学会参加者

（4）制作費と広告料 印刷費1,793,000円／広告料総額1,243,000円

（5）広 告 料（消費税込）

掲載頁 広告料 サイズ 募集数

表4（裏表紙）1頁 165,000円 縦 27cm×横18cm程度・カラー 1枠

表2（表紙裏）1頁 143,000円 縦 27cm×横18cm程度・カラー 1枠

表3（裏表紙の裏）1頁 132,000円 縦 27cm×横18cm程度・カラー 1枠

後付1頁 88,000円 縦 27cm×横18cm程度・白黒 6枠

後付1/2頁  55,000円 縦 13cm×横18cm程度・白黒 5枠

■ 広告掲載頁決定

（1）各広告掲載のページ割等は、申込締め切り後に主催者で決定します。

（2）申込社が主催者の許可無くスペースの全部または一部を第三者に譲渡・貸与、もしくは申込社同士において

交換することはできません。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

  オンラインによるお申込となります。

本学会ホームページ（https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/）の、[協賛申込] ページより、お申込みく

ださい。

 申 込 締 切 日：2023年7月31日（月）

 広告版下締切日：2023年8月14日（月）必着

  ※印刷原稿はイラストレーターなどのデータにて、下記の運営事務局まで、メールまたは宅配便にてご送付く

ださい（当方では版下の作成は行いません）。

  ※イラストレーターのデータをお送りいただく際は、CS6以下のバージョンでアウトラインをかけたデータを

CD-Rなどの記録媒体に保存してお送りください。

  ※必ず、出力見本を同封してください。

■ 広告料のお支払い

  広告掲載料の請求書は、申込み締め切り後にお送りします。

  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

  また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

銀 行 名：七十七銀行  東勝山支店（店番：285）

口座番号：普通預金  5017189

名  義：第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 大会長 相澤 裕

      （ﾀﾞｲ 26 ｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾝｺﾞｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ.ｿｳｶｲ）

■ お申し込み・お問い合わせ先

第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 運営事務局【協賛・寄付担当】

株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒105-8335 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 12階

FAX : 03-3452-8550 E-mail : jann26-sponsor@jtbcom.co.jp

  ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

8

ホームページバナー 広告掲載募集要項

ホームページのバナー広告掲載を下記の要領にて行います。

（1）媒 体 名 『第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 ホームページ』

（2）ホームページアドレス https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/

（3）掲 載 期 間 データ受信後（随時～会期終了～ホームページ閉鎖まで）

（4）対 象 者 学会参加者及び関係機関

（5）制作費と広告料 ホームページ制作費 567,600円／広告料総額 110,000円

（6）広 告 料（消費税込）

掲載ページ 広告料 データサイズ 募集数

HPトップページ 110,000円 幅310×高65ピクセル 1枠

（7）規   格 幅310×高65ピクセル 1点

 ファイル形式 GIF（アニメーション可）、JPEG、PNG

 データ容量 4 KB以内

■ 広告掲載頁決定

（1）バナーの掲載ページ割等は、申込後に主催者で決定いたします。

（2）申込社が主催者の許可無くスペースの全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは

申込社同士において交換することはできません。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

  オンラインによるお申込となります。

本学会ウェブサイト（https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/）の、[協賛申込] ページより、お申込みく

ださい。

 申込 締切日：2023年7月31日（月）

 データ締切日 ：2023年8月14日（月）必着

   ※バナーデータは貴社にてご作成の上、下記の運営事務局までメールにてご送付ください。

    （当方ではデータの作成はいたしません）。

    また、受領いたしましたデータはご返却いたしませんので、予めご了承ください。

■ 広告料のお支払い

  バナー広告掲載料の請求書は、ホームページにバナー広告が反映出来次第お送りします。

  期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

  また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

銀 行 名：七十七銀行  東勝山支店（店番：285）

口座番号：普通預金  5017189

名  義：第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 大会長 相澤 裕

      （ﾀﾞｲ 26 ｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾝｺﾞｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ.ｿｳｶｲ）

■ お申し込み・お問い合わせ先

第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 運営事務局【協賛・寄付担当】

株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒105-8335 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 12階

FAX : 03-3452-8550 E-mail : jann26-sponsor@jtbcom.co.jp

  ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

9

コングレスバッグ 広告掲載募集要項

コングレスバッグへの広告掲載を下記の要領にて行います。

（1）媒 体 名 『第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 コングレスバッグ』

（2）規 格 と 部 数 A4対応版／1,200個（予定）

（3）配布対象者 学会参加者

（4）制 作 費 と 広 告 料 制作費1,108,800円／広告料総額990,000円

（5）内   容 本体の一部に企業ロゴを印字します。

（6）広 告 料（消費税込）

    内容 広告料 募集数

コングレスバッグ 165,000円 6社

（7）仕   様  詳細は別途ご連絡いたします。

■ 広告掲載頁決定

（1）各広告掲載の位置等は、申込締め切り後に主催者で決定します。

（2）申込社が主催者の許可無くスペースの全部または一部を第三者に譲渡・貸与、もしくは申込社同士において

交換することはできません。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

  オンラインによるお申込となります。

本学会ホームページ（https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/）の、[協賛申込] ページより、お申込みく

ださい。

 申 込 締 切 日：2023年7月31日（月）

 広告版下締切日：2023年8月14日（月）必着

  ※印刷原稿はイラストレーターなどのデータにて、下記の運営事務局まで、メールまたは宅配便にてご送付く

ださい（当方では版下の作成は行いません）。

  ※イラストレーターのデータをお送りいただく際は、CS6以下のバージョンでアウトラインをかけたデータを

CD-Rなどの記録媒体に保存してお送りください。

  ※必ず、出力見本を同封してください。

■ 広告料のお支払い

  広告掲載料の請求書は、申込み締め切り後にお送りします。

  請求書が届きましてから、期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

  また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

銀 行 名：七十七銀行  東勝山支店（店番：285）

口座番号：普通預金  5017189

名  義：第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 大会長 相澤 裕

      （ﾀﾞｲ 26 ｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾝｺﾞｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ.ｿｳｶｲ）

■ お申し込み・お問い合わせ先

第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 運営事務局【協賛・寄付担当】

株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒105-8335 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 12階

FAX : 03-3452-8550 E-mail : jann26-sponsor@jtbcom.co.jp

  ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

10

企業展示・書籍展示 募集要項

■ 展示日程（予定） ＊学会プログラムにより若干の時間変更をする場合があります。

 2023年11月17日（金） 17:00～20:00 設営・出展企業搬入

 2023年11月18日（土）         9:00～17:00 展示

 2023年11月19日（日）  9:00～15:00 展示

 2023年11月19日（日） 15:00～17:00 出展企業搬出・撤去

■ 展示会場（予定） TKP ガーデンシティ仙台 21階 ホール21（A+B+C）（予定）

■ 展示小間仕様、料金（企業展示）

   （1）小間仕様と料金

     1小間（間口1,800mm×奥行900mm×高さ2,100mm）： 143,000円（消費税込）

  （2）小間仕様・イメージ図（1小間）募集数：30小間

      ①1小間のスペースは、間口1,800mm×奥行900mmです。

       ②バックパネル（高さ2,100mm）を立てます。

       ※画鋲・プッシュピンのみ使用可

       ③パネルに社名板を設置します。ロゴを指定される

       場合は、別途料金をお支払いいただきます。

       ④展示台1台（間口1,800mm×奥行900mm・白布付）を

       用意します。

       ⑤電気使用、照明器具、コンセント手配等、標準装備

に含まれないものに関しましては、有料で別途手配可能

です。改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

■ 展示小間仕様、料金（書籍展示）

（1）書籍展示料金：机1本：22,000円（消費税込）

 （2）展示仕様・イメージ図（1本）

（3）小間数：5本（予定）（お申し込み多数の際は、小間数を主催者にて調整させていただきます。）

      ①1台のスペースは、間口1,800mm×奥行900mmです。

      ②社名板はご用意いたしません。

      ③展示用机1台（間口1,800mm×奥行900mm・白布付）を

       用意します。

      ④電気使用、コンセント手配等、標準装備に含まれない

       ものに関しましては、有料で別途手配可能です。

       改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

■ 小間の配置

 （1）各社小間（スペース）の割当は、申込締め切り後に主催者（学会事務局）で決定します。

 ご一任ください。

 （2）出展社が主催者の許可無くスペースの全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは 出展社同士において交

換することはできません。

 （3）申込締め切り後、レイアウト等の兼ね合いから、申込スペースの調整をする場合もありますので

 ご了承ください。

900
1,800

2,100

白布付展示台

バックパネル

社名版

白布付机

1,800
900

700

11

■ 補償

  出展社およびその委託業者が、他社の小間・展示物、主催者の設備および人身等に損害を与えた場合は、その

補償は出展社が責任を負うものとします。展示会場および出展申込状況等の理由による展示規模や仕様の変

更、または展示会の延期・中止における出展社への影響や発生する費用は、出展社の責任において対処くださ

いますようお願いします。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

  オンラインによるお申込となります。

本学会ホームページ（https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/）の、[協賛申込] ページより、お申込みく

ださい。

 申込締切日：2023年7月31日（月）

  ※出展申込後のキャンセルは原則お受けできかねますので、予めご了承ください。

■ 出展料のお支払い

  出展料の請求書は、申込締め切り後にお送りします。

  期日までに指定の銀行口座にお振込みください。

  また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

銀 行 名：七十七銀行  東勝山支店（店番：285）

口座番号：普通預金  5017189

名  義：第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 大会長 相澤 裕

      （ﾀﾞｲ 26 ｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾝﾌｾﾞﾝｶﾝｺﾞｶﾞﾂｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲ.ｿｳｶｲ）

■ お申し込み・お問い合わせ先

第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 運営事務局【協賛・寄付担当】

株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒105-8335 東京都港区芝3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 12階

FAX : 03-3452-8550 E-mail : jann26-sponsor@jtbcom.co.jp

  ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。

第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会

協賛申込（オンライン）について

第 26回日本腎不全看護学会学術集会・総会の各種協賛申込みは、オンライン登録を採用させていた

だいております。

FAXの未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますが、オンライン登録にご協力頂

きたくお願い申し上げます。

インターネット環境のない場合は、運営事務局までお問合せください。

学会ホームページ内「協賛申込」より、ご登録をお願いいたします。

ホームページ URL：https://convention.jtbcom.co.jp/jann26/

＜お申込みの流れ＞

1.

担当者登録

 2.

マイページログイン

 3.

マイページ内、メインメニューより

各種申込み登録

登録後、パスワードがメー

ルで届きます。

 ご自身で設定頂いたIDと、

メールで届いたパスワー

ドを入力してログインく

ださい。

 ご希望の協賛内容を選択し、必要事

項を入力の上、ご登録をお願いしま

す。

各種お申込み完了後、確認メールが

届きます。

※推奨ブラウザ

Edge最新、Firefox 23.0以降、Chrome 28.0以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連

絡以外の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

■ お申し込み・お問い合わせ先

第26回日本腎不全看護学会学術集会・総会 運営事務局【協賛・寄付担当】

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局内

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 12階

FAX : 03-3452-8550 E-mail : jann26-sponsor@jtbcom.co.jp

   ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

お問い合わせは、原則 E-mailでお問い合わせいただきますようお願い致します。